



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗАКОН

ХУУЛИ

---

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Республики Бурятия**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
17 декабря 2024 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 25 ноября 2005 года № 1354-III «О государственных информационных системах Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2005, № 11 (80); 2006, № 10 – 11 (91 – 92), № 12 (93); 2007, № 10 – 11 (103 – 104); 2009, № 3 – 5 (120 – 122); 2011, № 6 – 7 (147 – 148), часть I, № 8 – 10 (149 – 151); 2013, № 6 – 7 (171 – 172), часть I; газета «Бурятия», 2005, 29 ноября; 2006, 25 ноября, 30 декабря; 2007, 10 ноября; 2009, 13 мая; 2011, 13 июля, 19 октября; 2013, 11 июля) следующие изменения:

- 1) в пункте 7 статьи 2 слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;
- 2) в части 2 статьи 9 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия».

**Статья 2**

Внести в Закон Республики Бурятия от 7 мая 2014 года № 420-V «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2014, № 5 (182); газета «Бурятия», 2014, 13 мая; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2014, 8 мая; 2018, 14 ноября; 2021, 8 октября; 2022, 4 мая) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 2:

в пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

в пункте 6 слова «исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

в) в части 4:

в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

г) в части 4.1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

д) в части 5:

в абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органом Республики Бурятия»;

е) в части 6 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

ж) в абзаце первом части 7 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

з) в части 8 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом части 2 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительные органы Республики Бурятия»;

б) в части 3 слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия».

### **Статья 3**

Внести в Закон Республики Бурятия от 27 ноября 2015 года № 1517-V «О наделении органов местного самоуправления в Республике Бурятия отдельными государственными полномочиями Республики Бурятия по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий» (газета «Бурятия», 2015, 1 декабря; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2015, 27 ноября; 2018, 10 мая) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 статьи 5 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительному органу Республики Бурятия»;

2) в абзаце шестом пункта 2 приложения к Закону Республики Бурятия «О наделении органов местного самоуправления в Республике Бурятия отдельными государственными полномочиями Республики Бурятия по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия».

### **Статья 4**

Внести в Закон Республики Бурятия от 7 июля 2017 года № 2441-V «О мерах по завершению долевого строительства многоквартирных домов, признанных проблемными объектами и расположенных на территории Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2017, № 6 – 7; газета «Бурятия», 2017, 18 июля; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2017, 10 июля; 2018, 15 марта; 2019, 12 марта, 13 ноября; 2020, 7 декабря; 2021, 7 июля, 8 октября; 2022, 10 марта) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

б) в части 1.1:

в пункте 2 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

в пункте 3 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

в пункте 6 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

3) в пункте 3 части 1 статьи 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

4) в статье 6:

а) в части 1 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительные органы Республики Бурятия»;

б) в пункте 1 части 2 слова «с исполнительными органами государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «с исполнительными органами Республики Бурятия».

## Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия**

г. Улан-Удэ  
23 декабря 2024 года

**№ 832-VII**



**А.С. ЦЫДЕНОВ**